EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2017
MUNICÍPIO DE XAVANTINA/SC
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2017

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Xavantina/SC torna público que firmou o
seguinte Termo de Colaboração:

Entidade Parceira: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA HOSPITAL SÃO LUCAS
Fundamentação Legal: Leis Federais ns. 13.019/2014 e alterações; e 8.666/1993; Lei
Municipal n. 1.587/2017 e Decreto n. 080/2017.
Objeto: Celebração de parceria visando dar continuidade nas ações e serviços
essenciais e indispensáveis na área de saúde oferecida a população usuária do
Sistema Único de Saúde – SUS, do Município de Xavantina, nos termos das
especificações técnicas e demais condições estabelecidas na Proposta de Trabalho
apresentada pela Entidade Parceira e aprovada pela Concedente.
Valor total do repasse: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias a contar da assinatura
Assinatura: 17 de julho de 2017
JÉSSICA PAULA PINSSETA
Gestora FMS